DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 12 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 649

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

OFÍCIO Nº 128/2021

 Senhor Gerente,
Cumprimentando-o cordialmente. Vimos comunicar a V. Sias que a
partir desta data as conta 711.259-0 será movimentada por MARIA
JOSE DE SOUSA, portadora do CPF 600.636.603-00 Ordenadora
de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo
Municipal de Saúde e PAULA LIMA COSTA, portadora do CPF
028.116.573-41 que movimentará as contas 710.267-0 - Conta
Master, 711.258-0 e 711.385-4 — Secretaria de Educação
(Fundeb 30 e 70% respectivamente) e da conta 711.260-2 -
Conta de Tributos. Ordenadora de Despesas do Fundo de
Participação do Município (FPM) e do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação (Fundeb) que assinará em conjunto
com o Sr. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, portador do CPF
376.189.208-00 Tesoureiro Municipal.
Sem mais para o momento, atenciosamente, Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal.
Ao BANCO BRADESCO S/A, Att Sr. Gerente
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 10 de agosto
de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ded0e6b19291650be40c3b75118e0de4ad7aaa6d

PORTARIA Nº 314/2021

 Nomeia Paula Lima Costa para o cargo de Coordenadora da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de
Magalhães de Almeida/MA e designa a referida servidora a
competência de ordenadora de despesas.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
artigo 65, capítulo VII, seção II, da Lei Orgânica Municipal.
Considerando o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei Nº 236, de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE: Art. 1º - Nomear PAULA LIMA
COSTA, CPF Nº 028.116.573-47, para o Cargo de Coordenadora
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a partir de 02
de agosto de 2021. Art. 2º - Designar a servidora referida no art.
1º a competência de ordenadora de despesas para os atos de
ordenação de sua unidade administrativa que engloba a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, a Secretaria Municipal de
Educação, bem como o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação (FUNDEB), ficando autorizada a assinar empenhos e
ordens de pagamento, homologar e adjudicar licitações, assinar
balancetes e demais documentos contábeis, encaminhar
documentos, responder diligências e demais solicitações dos
Tribunais de Contas do Estado e da União e a prestar contas de
convênios com o Estado ou a União.
Parágrafo único. Fica autorizado à ordenadora de despesas a
movimentação das contas bancárias por meio de cheques ou

emissão de ordens bancárias eletrônicas em conjunto com
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, Tesoureiro Municipal.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as demais disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 10 de agosto
de 2021. Raimundo Nonato Cavalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: f4c072d9fe89cc6a773224e86e588128e6392ca1

PORTARIA Nº 315/2021

 Exonera Maria José de Sousa, do cargo de Tesoureira da
Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde, e nomeia a referida
servidora para o cargo de Coordenadora da Secretaria
Municipal de Saúde.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
artigo 65, capítulo VII, seção II, da Lei Orgânica Municipal.
Considerando o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei Nº 236, de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE: Art. 1º - Exonerar Maria José de
Sousa, CPF Nº 900.636.603-00, do cargo de Tesoureira da
Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde, a partir de 10 de
agosto de 2021. Art. 2º - Nomear a referida servidora para o Cargo
de Coordenadora da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de
10 de agosto de 2021. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revoga no que couber a Portaria Nº 06, de 04
de janeiro de 2021, e demais disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 10 de agosto
de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 4e10f87ad7828b6df5275ea9f3fcdca4b3f3542a

PORTARIA Nº 316/2021

 Delega competências relativas à ordenação de despesas da
Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde
à Maria José de Sousa, Coordenadora.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com o
artigo 65, capítulo VII, seção II, da Lei Orgânica Municipal.
Considerando o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei Nº 236, de 02
de janeiro de 1998, RESOLVE: Art. 1º - Designar, MARIA JOSÉ
DE SOUSA, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o Nº
900.636.603-00, Coordenadora da Secretaria Municipal de Saúde,
a competência de ordenador de despesa para os atos de
ordenação de sua unidade administrativa que engloba a Secretaria
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde (FMS), ficando
autorizada a assinar empenhos e ordens de pagamento, homologar
e adjudicar licitações, assinar balancetes e demais documentos
contábeis, encaminhar documentos, responder diligências e
demais solicitações dos Tribunais de Contas do Estado e da União
e a prestar contas de convênios com o Estado ou a União.
Parágrafo único. Fica autorizado ao ordenador de despesa a
movimentação das contas bancárias por meio de cheques ou
emissão de ordens bancárias eletrônicas em conjunto com
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, Tesoureiro Municipal. Art. 2º
- Fica revogada a Portaria nº 005, de 04 de janeiro de 2021. Art. 3º
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, 11 de agosto de
2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ad9428a9894cf189aea382d4da14501c6d24689c

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 12 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 649

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.08.12

17:08:09 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 12 de Ago de 2021 Ano V Edição - Nº 649

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-08-12T17:01:09-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS